ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                 2020 г.                                                                                 №
г. Новоалександровск

      О внесении изменений в Положение об общественном совете Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14 декабря 2019 г. №21/289

[bookmark: _GoBack]            В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 04 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об общественной палате Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 10 июля 2013 г. № 66-кз «Об Общественной палате Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

         1.  Внести в Положение об общественном совете Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14 декабря 2019 г. №21/289 «О создании общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В разделе 4. «Порядок формирования состава общественного совета»:
1.2. Дополнить пунктами 4.2.1 -4.2.2 следующего содержания:
«4.2.1 Не могут быть выдвинуты в члены общественного совета:
  - лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации;
        - лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
        - лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
    - лица, имеющие двойное гражданство.
       4.2.2 Кандидаты в состав общественного совета должны соответствовать следующим требованиям:
    - иметь гражданство Российской Федерации и достигшие возраста18 лет;
        - не иметь конфликта интересов, связанного с осуществлением деятельности члена общественного совета».
         1.1.2. Пункт 4.9.изложить в следующей редакции:
         «4.9. Срок полномочий членов общественного совета составляет пять лет со дня проведения первого заседания общественного совета».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                     Д.В. Страхов
	Исполняющий обязанности главы администрации, заместитель главы администрации-начальник территориального отдела г. Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                         И.В.Картишко